oblist to pay to the said reuerend fadir in Eome, how sone the saide reuerend

fadir delyueris to me fyfty crownis of the sone in Scotland. In witnes of the

quhilk we haf subscrivit this present write wyth our hanndis, at Edinburgh,

the xxvij day of Februar 1534, befoir thir witnes, Mastirris Waltir Maxwell,

chancellar of Murray, Alexander Scot, persone of Westray, and Mastir Thomas

Maktauis, notar publict, with vfheris diuers.

(^^g^r^
Ita est Johannes Thornton, manu propria scripsit.

Dispensation for the Marriage of John Maxwel, son and heir of the late

George Maxwel of Cowglen, to Elizabeth Maxwel, daughter and heiress

of the late John Maxwel of Nethirpollok, 31st August 1535.

117. Vniuersis et singulis sancte matris ecclesie filiis ad quorum noticias presentes

litere peruenerint, et quos infrascripturn tangit negotium seu tangere poterit

quomodolibet in futurum, Adam Colquhoun, insignis metropohs ecclesie Glas-

guensis Canonicus et eiusdem Officiahs Generalis, ac commissarius et executor

ad infrascripta a sede apostolica specialiter constitutus, salutem in Domino.

Literas reuerendissimi in Christo patris et domini, Antonii miseratione diuina

titulo Sanctorum Quatuor Coronatorum Presbiteri Cardinalis, sanctissimi domini

nostri pape Penitenciarii, eius vero sigillis oblongis cera rubea albe impressa

in capsulis ferreis cum cordulis subrubei coloris more sacre penitenciarie apos-

tohce impendentibus, sigillatas, sanas siquidem et integras, non rasas, non

viciatas, non cancellatas aut in earum aliqua parte suspectas, sed omni prorsus

vicio et suspicione carentes, vt in carum prima facie apparebat nobis, pro parte

VOL. I. 2 L
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Johannis Maxwel laid, filii et heredis quondam Georgii Maxwell de Cowglen,

et Elisabeithe alias Bessete Maxwel mulieris, filie et heredis quondam Johannis

Maxwel de Nethirpollok, Glasguensis diocesis, in ipsis Uteris apostolicis princi-

pahter nominatorum, et pro earum executione presentatas et exhibitas, nos

cum ea qua decuit reuerentia, coram notariis et testibus infrascriptis noueritis

recepisse huiusmodi sub tenore.

VenerabUi in Christo patri Dei gracia Archiepiscopo Glasguensi, vel eius

vicario in spiritualibus seu officiah generali, Antonius miseratione diuina titulo

Sanctorum Quatuor Coronatorum Presbiter Cardinalis, salutem et sinceram in

Domino charitatem. Sedis apostolice prouidencia circumspecta nonnuncquam

rigorem iuris mansuetudine temperat, et quod sacrorum canonum prohibent

instituta de gracia benignitatis indulget, prout personarum et temporum quali-

tate pensata, id in Deo salubriter expedire cognoscit. Sane ex parte Johannis

Maxwel laici, et Elisabeithe alias Bessete etiam Maxwel, mulieris vestre diocesis,

nobis oblata peticio continebat quod ipsi ex certis racionabilibus causis deside-

rant inuicem matrimonialiter copulari, sed quia tertio consanguinitatis gradu

inuicem sunt coniuncti, desiderium eorum in hac parte adimplere non possunt,

dispensatione apostolica super hoc non obtenta
;
quare supplicari fecerunt humi-

liter dicti exponentes eis super his per sedem eandem rnisericorditer prouideri.

Nos igitur eorum in hac parte supplicationibus inclinati, autoritate domini

pape cuius penitenciarie curam gerimus, et eius speciali et expresso mandate

super hoc viue vocis oraculo nobis facto, circumspectioni vestre committimus

quatenus, si est ita cum ipsis exponentibus, quod, impedimento consanguinitatis

huiusmodi non obstante, libere valeant inter se matrimonium contrahere, et in

eo postmodum licite remanere, rnisericorditer dispensetis, dummodo dicta muher

propter hoc ab ahquo rapta non fuerit, prolem suscipiendam exinde legitimam

decernentes. Datum Borne apud Sanctum Petrum, sub sigillo officii peniten-

ciarie, xviii kalendas Maii, pontificates domini Pauli pape tercii anno primo :

Et sic finit huiusmodi dispensationis bulla : Sequitur bulla declaratoria.

Venerabih in Christo patri Dei gracia Archiepiscopo Glasguensi, vel eius

Vicario in spiritualibus seu Officiah generali, Antonius miseratione diuina titulo

Sanctorum Quatuor Coronatorum Presbiter Cardinalis, salutem et sinceram in

Domino charitatem. Ex parte Johannis Maxwel laici, et Ehsabeithe alias

Bessete etiam Maxwel, mulieris vestre diocesis, nobis oblata peticio continebat
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quod ipsi nuper quasdani commissionis literas in certa et solita forma vobis

directas a sede apostolica obtinuerunt, continentes vt, non obstante quod tertio

consanguinitatis gradu inuicem sunt coniuncti, libere valeant inter se rnatrimo-

nium contrabere, et in eo postniodum licite remanere, dispensaretis misericorditer

cum eisdem ; tamen ipsi timentes literas huiusmodi ex eo fore surrepticias et

inuabdas, quod vnus ipsorum exponentium secundo alter vero tertio gradibus

a stipite communi distabant, et quod alter eorum distaret secundo in ipsis Uteris

mentio aliqua facta non fuit, suppbcari fecerunt bumibter eis in bac parte per

eandem sedem misericorditer prouideri : Nos igitur attendentes quod felicis

rccordationis dominus Gregorius papa vndecimus quasbbet dispensationis

literas in casu simili ab eadem sede obtentas et obtinendas, omissione mentionis

de distantia secundi gracilis predicti non facte in dispensationibus ipsis nequa-

quam obstante, validas et sufficientes existere, ac robur plenarie firmitatis babere

auctoritate apostolica declarauit, auctoritate domini pape cuius penitentiarie

curam gerimus cncumspectioni vestre committimus, quatenus iuxta buiusmodi

apostolicam declarationem predictas commissionis literas sufficientes decernatis,

et vabdas perinde existere ac si in eisdem de distantia secundi gradus predicti

mentio facta foret. Datum Eome apud Sanctum Petrum, sub sigillo officii peni-

tentiarie, xviii kalendas Maii, pontificatus domini Pauli pape tercii anno primo :

Et sic finit buiusmodi bulla declaratoria.

Post quarumquidem litterarum dicti reuerendissimi patris ymmouerius

apostobcarum presentationem et receptionem nobis et per nos, sic vt premitti-

tur factas, fuimus per dictos Jobannem et Elisabeitbam alias Bessetam in ipsis

Uteris apostolicis principaliter nominatos, et coram nobis personafiter consti-

tutes, debita cum instancia requisiti quatenus ad executionem dictarum litera-

rum et contentorum in eisdem, iuxta traditam seu directam a sede apostolica

nobis formam, procedere dignaremur : Nos igitur attendentes requisitionem

buiusmodi fore iustam et rationi consonam, volentesque mandatum apostobcum

nobis desuper directum reuerenter exequi, vt tenemur, de et super vniuersis et

singulis in dictis Uteris apostobcis contentis, receptis primitus nonnullis fide-

dignis testibus ad sacrosancta Dei juratis, babitaque ddigenti inquisitione super

noticia impedimentorum prescriptorum ; et quia per testium buiusmodi deposi-

tiones, et inquisitionem desuper factam, comperirnus suprascriptos Jobannem et

EUsabeitbam alias Bessetam tertio consanguinitatis gradu a communi stipite

respectiue distare et inuicem attinere, ipsamque EUsabeitbam alias Bessetam
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minim p. raptara extitisse, ac ipsos ad huiusmodi dispensationis gratiam obtinen-

dara babiles fore concepbnus : Idcirco, autoritate apostolica nobis commissa, et

qua fungimur in hac parte, cum dictis Jobanne Maxwel et Ebsabeitba abas

Besseta Maxwel, vt matrinionium inter se bbere contrabere et in eodem

postquam contractum fuerit remanere bcite valeant, misericorditer duximus

dispensandum, prout tenore presentium dispensamus, prolemque exinde susci-

piendani legitimam fore decernimus, non obstante impedimento tercii gradus

consanguinitatis predicto ; necnon huiusmodi commissionis litteras pro parte

dictorum Jobannis et Ebsabeitbe alias Bessete pro matrimonio inter eosdem vt

premittitur contrabendo impetratas, non esse nee fore inualidas et surrepticias,

sed sufficientes et vabdas existere, ac robur plenarie firmitatis in se babere et

continere, iuxta et secundum constitutionem felicis recordationis Gregorii pape

vndecimi, non obstante epiod in buiusmodi commissionis litteris secundi con-

sanguinitatis gradus, quo vt premittitur, dicti Jobannes et Ebsabeitba alias

Besseta inuicem attinent et a stipite communi distant mentio facta non fuerit,

perinde ac si in eisdem litteris de distancia secundi gradus predicti mentio

facta fuerit, autoritate apostobca suprascripta decernimus et declaramus, et

premissa omnibus et singubs quorum interest innotescimus per presentes : In

quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum bas pre-

sentes nostras litteras, siue boc presens pubbcum instrumentum processum

buiusmodi nostre dispensationis in se continentes, exinde fieri fecimus, et per

notarios pubbcos subscriptos subscribi et pubbcari mandauimus, sigUlique

nostri jussimus et fecimus appensione communrri : Datum et actum apud

ciuitatem Glasguensem, in ecclesia fratrum minorum, boram enciter octauam

ante meridiem, die vltimo mensis Augusti, anno Domini millesimo quingen-

tesimo trigesimo quinto, indictione octaua, pontificatusque sanctissimi in Cbristo

patris et domini nostri, domini Pauli pape prelibati anno primo
; presentibus

ibidem venerabibbus et discretis viris, magistris et dominis, Valtero Maxwell

Morauiensis ecclesie cancebario, Gilberto Benyng, Matbeo Stewart, ecclesie

metropobtane Glasguensis canonicis, Alexandra Hammyltoun regente Peda-

gogii Glasguensis, necnon bonorabilibus viris, Valtero Maxwel de Akinbeid et

Wilebno Maxwell de Carnwedrig, clericis et laicis Glasguensis diocesis, testibus

ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Nicolaus Witbbspoun artium magister, presbiterque Glasguensis

diocesis, publicus apostolica et regab autoritatibus notarius, etc.
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Proclamation of Banns of Marriage between John Maxvell of Covglen

and Elisabeth Maxvell, daughter of the late John Maxvell of Pollok,

1 5th January 1535.

118. Vniuersis pateat per presentes, me dominum Thomam Gibsoun, capellanum et

curatum ecclesie parochialis de Dunbertene, tria banna matriruonialia fecisse et

proclamasse in predicta ecclesia publice coram parrochianis, ut moris est, inter

Johannem Maxvell filium et heredem olim Georgii Maxvell de Covglen, meum
parochianum, ab vna, et Elisabeth Maxvell filiam et heredem quondam Johannis

Maxvell de Pollok, parrochianam de Estvod, ab altera, per tres dies solempnes

et disiunctos, diebus ferialibus intermediantibus, et nullum impedimentum seu

obstaculum reperi quin clicte partes matrimomum ac sponsaha in facie ecclesie

in Christo possunt ac valeant solemnizare ; et hoc omnibus quibus interest aut

interesse poterit notifico per presentes. Datum apud bivrgum de Dunbertene,

per me predictum curatum, die xv° mensis Januarij, anno Domini millesimo

quingentesimo trigesimo quinto.

Thomas Gibsoun, capellanus et curatus, manu propria

tarn subtus quam supra.

Instrument upon the Marriage between John Maxvell of Cowglen and

Elizabeth Maxvell, heiress of Netherpollok, 16th January 1535.

119. In Dei Nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

evidenter et notum sit quod anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo

quinto, die uero mensis Januarii decimo sexto, indictione nona, pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pauli [pape] tercii anno

secundo : In nostrorum notariorum pubhcorum et testimn infrascriptorum per-

sonaliter constituti Johannes Maxvell, films et heres quondam Georgii Maxvell

de Cowglen, et Elezabetht alias Besseta Maxvell, fUia et heres quondam Johannis

Maxvell de Nedderpollok, comparentes apud ostium australe ecclesie collegiate

Beate Marie, prope Dunberten, Domino Thome Gibson, curato ecclesie perochialis

de Dunberten, exposuerunt se velle matrimoniahter copulari et matrimonium

in facie ecclesie solemnizare, et instanter requisierunt dictum curatum officium
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huiusmodi solemnizationis adinplere : Quiquidem curatus eorum petitionem

iustara considerans, huiusmodi officium super se acceptauit, et huiusmodi

officium, prout juris et moris est, in matrimonio fiendo compleuit : Quiquidem

Johannes et Elezabetht, ante dicte matrimonie solemnizationem, produxerunt

litteras testimoniales bannorum, quorum tenores sequuntur et sunt tales : et

primo sequitur littera bannorum pro parte dicte Elezabetht.

Wniuersis et singidis pateat per presentes me, Dominum AValterum Dun-

slesone curatum de Estvod, fecisse ac proclamasse tria banna de jure requisita,

mediantibus feriis, inter Johannem Maxvell filium et heredem quondam Georgii

Maxvell de Cowglen, existentem nunc parochianum de Dunberten, et Bessetam

Maxvell de Netherpollok parochianam meam de Estvod, videhcet, primum

bannum factum et proclamatum in prima dominica Aduentus Domini, secun-

dum bannum in die Sancti Andree Apostoli, et vltimum bannum in Dominica

secunda Aduentus Domini, et nullum invenisse impedimentum quin predicte

partes possunt ad invicem contrahere matrimonium in facie ecclesie : et hoc

omnibus per presentes innotesco. Datum apud Glasgow, decimo tertio Januarii,

anno Domini etc., tricesimo quinto, sub nostra subscriptione manuah. Sequitur

subscriptio, Walterus Dunslesone manu propria, curatus de Estwod : Sequitur

suprascriptio confratri suo curato de Dunberten seu cuicunque alteri capellano.

Quequidem httere testimoniales prescripte recognite fuerunt per wenera-

bilem virum, Magistrum Jacobum Houstun, subdecanum Glasguensem ac vica-

rium de Estuod, et Magistrum Matheum Flemyng capellanum, et Vilehnum

Maxvell, cum diuersis aliis. Sequitur tenor bitterarum bannorum pro parte dicti

Johannis.

—

[_Vide No. 118, supra.~]

Quasquidem litteras predictas predictus Dominus Thomas Gibsone cura-

tus approbauit et ratificauit. Super quibus [omnibus] et singulis reuerendus

in Christo pater et dominus, Eobertus Episcopus Orchadensis, ex parte dic-

torum Johannis et Bessete alias Elizabeth, ac etiam prefati Johannes et Besseta

abas Ehzabeth petierunt a nobis notariis pubbcis subscriptis sibi fieri vnum
seu plura publicum aut publica instrumentum aut instrumenta : Acta erant

hec apud dictam ecclesiam collegiatam Beate Marie, sub anno, die, mense,

indictione et pontificatu quibus supra, hora quasi decima ante meridiem aut ea

circa ;
presentibus ibidem honorabilibus viris, Magistro Jacobo Houstoun sub-

decano Glasguensi, Waltero Maxvell de Akynheid, Waltero Crafurd de Ferm,
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Willelmo Maxvell de Kervedrig, Johanne Smollat, Thorna Fallusdaill, Johanne

Palmer, biirgensibus de Dunberten, Dominis Thoma Palmer, Jacobo Fallusdaill,

Johanne Akynkeid, Winfrido Lyndesay, capellanis, cum multis aliis ad premissa

vocatis pariter et requisitis.

[Andreas Hall, A.M., Alexander Craik, et Petrus Houstoun,

diocesis Glasguensis notarii.]

Discharge by John Gwid and Thomas Bargille, masons, to Eobert Bishop

of Orkney, for 20 merks, for building the tower of Pollok, 16th July 1536.

120. We, Jhone Gwid and Thomas Bargille, maister masons to my Lord Orknaye of

the byggyn of the towr of Pollok, granttis ws resat fra our said Lord tuenty

merkis, conforme to the promeis and contract maid be tuex our said Lord and

ws, be foir the official of Glasgw and Maister James Howstoun, Subdeyn of

Glasgw, for completyng of the hail work of the towr of Neddir Pollok, and

ryggeyn stayne onpwtteyne, and swa restis awand to ws be the said Lord

Orknaye, tuenty libris, to be payit to ws as the contrac beris ; of the quhilk

tuenty merkis we dischargis the said Lord, his ayris, executouris, or assignais

for ws and [our] ayris, executouris, and assignais, for now and evir. In witnes

of the qukilk thyng we haif pwt our hand to the pen, at Neddir Pollok, the xvi

day of Julij, in the zeir of God ane thousand fyif hundreth and thretty vi zeris
;

befoir thir witnes, Schir Dauid Mason, chapplan, Jhone Weir, masoun, Dauid

Maxwel and Andro Allan, Schir Jhon Slesoun, chaplan, with wderis diueris.

I, Jhone Gwid, with my hand on the pen.

I, Thom Bargille, with my hand on the pen.

Ita est dominus Johannes Slesoun capeUanus, manu propria.

Precept of Clare Constat by Robert Lord Maxwell, for infefting Eliza-

beth Maxwell, daughter and heir of the late John Maxwell of Pollok,

in the lands of Nethir Pollok and Carnwedderik, 9th August 1536.

121. Robertus Dominus Maxwell, ac dominus superior terrarum subseriptarum, di-

lectis meis Thome Wyccar, Archibaldo Hartbertson, ac eorum alteri coniunctim

et diuisim, balliuis meis in hac parte specialiter constitutis, salutem. Quia
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michi per auctentica documenta clare constat et est notum quod quondam

Johannes Maxvell de Nethir Pollok, pater Elizabeth Maxwell, latricis presen-

tium, obiit vltimo vestitus et sasitus vt de feodo, ad paceni et fideru supremi

domini nostri Eegis, de omnibus et singulis terris de Nethir Pollok, Carn-

wedderik, cum suis annexis, pendiculis et pertinentiis quibuscumque, iacentibus

in baronia de Eenfrew et infra vicecomitatum eiusdem ; et quod dicta Eliza-

beth, latrix presentium, est legittima et propinquior heres predicti quondam

Johannis, patris sui, de omnibus et singulis predictis terris cum singulis suis

annexis, pendiculis et pertinentiis ; et quod est legittime etatis ; et quod dicte

terre de me tenentur in eapite per seruicium warde et releuii ; et quod huius-

modi in manibus meis tancquam in manibus domini superioris earundem nunc

existuht et deuenerunt ob causam mortis dicti quondam Johannis, patris ipsius

Elizabeth : Vobis igitur et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, precipio et

mando, quatenus visis presentibus, indilate, statum, sasinam pariter et pos-

sessionem corporalem omnium et singularum preclictarurn terrarum de Nethir-

pollok et Carnwedderik cum suis annexis, pendiculis et pertinentiis quibus-

cumque, prefate Elizabeth Maxwell, tancquam legittime et propinquiori heredi

predicti quondam Johannis sui patris, vel suo certo attornato, latori presen-

tium, secundum tenorem antiqui infeofamenti preclictarurn terrarum desuper

prius confecti, iuste deliberetis et haberi faciatis, sine dilacione, saluo iure

cuiushbet ; et hoc nullo modo omittatis : Ad quod faciendum vobis et vestrum

cuilibet, coniunctim et diuisim, meam plenariam, liberam, et irreuocabilem

potestatem committo per presentes : In cuius rei testimonium sigilmm meum
presentibus est appensum, vnacum mea subscriptione manuali, apud Edin-

burgh, nono die mensis Augusti, anno Domini miilesimo quingentesimo tri-

geshno sexto ; coram his testibus, Magistro Alexandro Scot, rectore de Westray,

domino Thoma Castaris, vicario de QuhalislaAv, Koberto Magistro de Maxwell,

Willelmo Stewart de Traquhair, et Magistro Hugone Eig, cum diuersis aliis.

r
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Charter by Robert Lord Maxwell to John Maxwell of Cowglen and

Elizabeth Maxwell his spouse, and their heirs-male, of the lands of

Nethir Pollok and Camwedderik, 15th August 1536.

122. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Eobertus Dominus Maxwell, ac

dominus superior terrarum subscriptarum, salutem in Domino sempeternam.

Noueritis me, pro bono et gratuito seruicio michi et predecessoribus meis multi-

pliciter impenso per predecessores Johannis Maxwell de Cowglen et Elizabethe

Maxwell eius sponse, necnon pro bonis consiliis et auxihis ac certis pecuniarum

summis michi impensis ac gratanter et integre persolutis per reuerendum in

Christo patrem, Eobertum miseratione diuina Orchadensem Episcopum, con-

sanguineum meum, dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse,

necnon dare, concedere, et hac presenti carta mea confirrnare prefatis Johanni

Maxwell et Elizabethe Maxwell, sue sponse, ac eorum alteri diucius viuenti, in

coniuncta infeodatione, et heredibus mascuhs de corpore eorum legitime pro-

creatis seu procreandis
;
quibus deficientibus, Roberto Maxwell, fratri germano

dicti Johannis et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreandis

;

quibus deficientibus, dicto reuerendo patri Roberto Maxwell Episcopo Orcha-

densi, et post eius decessum, Willelmo Maxwell de Carnwederik suo fratri

germano, et heredibus suis mascuhs de corpore suo legitime procreatis seu

procreandis; quibus omnibus forte deficientibus, legitimis et propinquioribus

heredibus masculis dicti Johannis quibuscunque, cognomen et arma de Maxwell

gerentibus et portantibus, omnes et singulas terras meas de Nethir Pollok, cum

caustro, fortalicio, manerio, ortis, pomeriis earundem, cum suis pendiculis et

annexis ad huiusmodi pertinentibus, videlicet, terras de le Manis de Nethir

Pollok, Pollokschawis cum molendino eiusdem, necnon terras et villani de Polloks-

toun, lie Park, et Pollokhauch, vnacum terris de Camwedderik et singulis suis

pertinentiis, iacentes in baronia de Renfrew et infra vicecomitatum eiusdem

;

quequidem omnes et singule terre suprascripte, cum caustro, fortalicio, ortis,

pomeriis, manerio, molendino, pendiculis et annexis earundem, et singulis suis

pertinentiis, prius fuerunt dicte Elizabethe hereditarie, et quas eadeni Elizabetha,

non vi aut metu ducta, nee errore lapsa, compulsa aut coacta, sed sua mera,

pura et spontanea voluntate, cum consensu et assensu dicti Johannis sui sponsi,

vol. i. 2 m
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in manibus meis, tanquam iii manibus domini sui superioris earundem, per-

sonaliter, coram subscriptis testibus, sursum reddidit, ac per fustim et baculum

pureque et simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum, proprietatem et

possessionem que et quas ipsa Elizabetha in seu ad predictas terras, cum

caustro, fortalicio, manerio, ortis, pomeriis, molendino earundem, et singulis

suis pendiculis, annexis et pertinentiis prescriptis, habuit, habet aut quouis-

modo pro se, heredibus suis aut assiguatis, habere poterit, omnino quittecla-

mauit imperpetuum. Tenendas et liabendas omnes et singulas predictas terras de

Nethir Pollok, cum caustro fortalicio manerio, ortis pomeriis earundein cum suis

pendiculis et annexis ad huiusmodi pertinentibus et spectantibus, videlicet, dictas

terras de Lie Manis de Nethir Pollok, Pollokschavis cum molendino, necnon

prescriptas terras de Polloktoun, lie Park, et Pollokhauch, vnacum prescriptis

terris de Camwedderik, et singulis suis pertinentiis, prefatis Johanni Maxwell

et Ehzabethe Maxwell sue sponse, ac eorum alteri diucius viuenti in coniuncta

infeodatione, et heredibus masculis de eorpore eorum legitime procreatis seu

procreandis
;
quibus deficientibus, prefato Eoberto Maxwell et heredibus suis

masculis de eorpore suo legitime procreandis
;
quibus deficientibus, prenominato

reuerendo patri, et post eius decessum, sepefato Willelmo Maxwell suo fratri

germano, et heredibus suis masculis de eorpore suo legitime procreatis seu pro-

creandis
;
quibus omnibus forte deficientibus, legitimis et propinquioribus here-

dibus masculis dicti Johannis quibuscunque, cognomen et arma de Maxwell

gerentibus et portantibus, de me, heredibus meis et assignatis, in feodo et

hereditate imperpetuum
;
per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas,

prout iacent in longitudine et latitudine, in domibus, ediheiis, boscis, planis,

nioris, niarresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis, pascuis et pasturis,

molendinis, multuris et eorum sequelis, aucupationibus, venationibus, pisca-

tionibus, petariis, turbariis, carbonariis, cuniculis, cuniculariis, columbis, colum-

bariis, fabrilibus, brasinis, brueriis et genestis, siluis, nemoribus et virgultis,

lignis, lapicidiis, lapide et calce, cum curiis et earuin exitibus, amcrciamentis

herezeldis, bludewitis, et mulierum merchetis, cum communi pastura, libero

introitu et exitu ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus,

proficuis et asiamentis, ac iustis pertinentiis suis quibuscumque, tarn non nomi-

natis quam nominatis, tarn sub terra quam supra terram, procul et prope ad

predictas terras cum caustro, fortalicio, manerio, ortis, pomeriis, molendino,
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annexis, pendiculis et pertinentiis prescriptis spectantibus, seu iuste spectare

valentibus quomodolibet in futurum ; et adeo libere, quiete, plenarie, integre,

honorifiee, bene et in pace, in omnibus et per omnia, sicut dicta Elizabetha aut

predecessores sui predictas terras cum suis pendiculis, annexis et pertinentiis

suprascriptis, de me aut predecessoribus meis ante presentem resignationem

earundem in manibus meis factam, liberius tenuit seu possedit, tenuerunt seu

possederunt, ac sine retinemento, reuocatione aut contradictione quacumque :

Reddendo inde annuatim prefati Johannes Maxwell et Elizabetha Maxwell eius

sponsa, ac eorum alter diucius viuens, et heredes masculi de corpore eorum

legitime procreati seu procreandi
;

quibus deficientibus, sepefatus Robertus

Maxwell et heredes sui masculi prescripti
;

quibus etiam deficientibus, pre-

libatus reuerendus pater, et post eius decessum, memoratus Willelmus Maxwell

et heredes sui masculi de corpore suo legitime procreati seu procreandi
; quibus

omnibus forte deficientibus, legitimi et propinquiores heredes masculi dicti

Johannis quicumque, michi, heredibus meis aut assignatis, wardam et releuium

cum contigerint tantum, pro omni alio onere, exactione, questione, demanda

seu seruicio seculari que de predictis terris, caustro, fortalicio, manerio,

pomeriis, ortis, molendino, annexis, pendiculis et pertinentiis prescriptis, per

quoscumque iuste exigi poterunt quomodolibet vel requiri : Et ego vero pre-

fatus Dominus Maxwell, heredes mei et assignati, omnes et singulas predictas

terras de Nethir Pollok, cum caustro, fortalicio, manerio, ortis, pomeriis eanm-

dem, cum suis pendiculis et annexis ad huiusmodi pertinentibus et spectantibus,

videlicet, dictas terras de lie Manis, de Nethir Pollok, Polloksehavis cum molen-

dino, necnon prescriptas terras de Polloktoun, he Park, et Pollokhauch, vnacum

prescriptis terris de Carnwedderik, cum singulis suis pertinentiis, prefatis Johanni

Maxwell et Ehzabethe Maxwell sue sponse, ac eorum alteri diucius viuenti in

coniuncta infeodatione, et heredibus masculis de corpore eorum legitime pro-

creatis seu procreandis ;
quibus deficientibus, prefato Roberto Maxwell et here-

dibus suis masculis de corpore suo legitime procreandis
;
quibus deficientibus,

prenominato reuerendo patri, et post eius decessum, sepefato Willehno Maxwell

suo fratri germano, et heredibus suis masculis de corpore legitime procreatis seu

procreandis
;
quibus omnibus forte deficientibus, legitimis et propinquioribus

heredibus masculis dicti Johannis quibuscumque, cognomen et anna de Max-

well gerentibus et portantibus, adeo libere et quiete, in omnibus et per omnia,
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forma pariter et effectu, vt prescriptum est, contra oirrnes ruortales warantiza-

bimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium

sigillum meum proprium huic presenti carte mee est appensum, vnacum sub-

scriptione mea manuali, apud Edinburgli, decimo quinto die mensis Augusti,

anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo sexto, coram liiis testibus,

videlicet, Roberto Maxwell filio meo et herecle apparenti, Patricio Maxwell de

Newerk, Georgio Flemyng de KUmacome, Andrea Cliarteris Rectore de Kirk-

mickaell, Jacobo Stewart, Magistro Hugone Rig, Gawino Jobnstoune, Donaldo

Fullartoune, Johanne Makneill et Alexandro Makneill, notariis publicis cum

diuersis aliis.

Robert L. Maxwell.

Charter by John Maxwell of Nethir Pollok and Elizabeth Maxwell his

spouse, of the liferent of the lands of Carnwedderik to William Max-

well, and of the lands of Pollokhaucht to William Maxwell and Jonet

Cathcart his spouse, 27th August 1536.

123. Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Johannis Maxwell de Nethir Pollok

et Elizabetha Maxwall eius sponsa, salutem in Domino sempiternam : Quia

alias carissimus noster Willelmus Maxwell, patruus mei dieti Johannis,

renunciauit, resignauit et extradonauit omnes et singulas terras de Guvanschelis

et Haggis cum pertinentiis, in quibus rcntdisatus erat per archiei3iscopuni Glas-

guensem, in fauorem mei dicti Johannis et quondam carissimi patris mei Georgei

Maxwell de Cowglen, ac eciam quia reuerendus in Christo pater, Robertus

episcopus Orchadensis frater germanus prefati Willelmi, suis sumptibus

ad nostram requisitionem impetrauit dispensationem apostolicam pro matri-

monio inter nos dictos Johannem et Elizabetham Maxwell contrahendo, de

cuius impensis in fauorem dicti Willelmi sui fratris et ad eius instanciam

nos exonerauit et quitteclamauit, necnon pro certis aliis gratitudinibus, auxiliis

et benemeritis nobis per dictum WiUelmum multipliciter impensis, noueritis

igitur nos, non vi aut metu ductos, nee errore lapsos, compulsos aut coactos,

sed nostris meris puris et spontaneis voluntatibus, vnanimi consensu et assensu,

dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse, necnon dare, con-

cedere et hac presenti carta nostra confirmare dicto Willelmo Maxwell omnes
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et singulas terras nostras cle Carnwedderik, cum pertinentiis, in vitalem reddi-

tum durante toto tempore vite sue, necnon dicto WiHelmo et Jonete Cathcart

sue spouse, ac eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodatione, eciam in

vitalem redditum, omues et singulas terras nostras de Pollokhaucht cum per-

tinentiis, jacentes infra baroniam de Eenfrew et vicecomitatum eiusdem : Ten-

endas et kabendas omnes et singulas predictas terras de Carnwedderik cum suis

pertinentiis prefato WUlelmo Maxwell in vitalem redditum, durante toto tempore

vite sue, necnon predictas terras de Pollokkauckt, cum suis pertinentiis, prefatis

Willelmo et Jouete Cathcart sue sponse, ac eorum alteri diucius viuenti in con-

iuncta infeodacione, eciam in vitalem redditum vt dictum est, de nobis, keredibus

nostris et assignatis durantibus eorum vite temporibus, jaer omnes rectas metas

suas antiquas et diuisas, prout jacent in longitudine et latitudine, in domibus,

edificiis, boscis, planis, moris, marresiis, viis, semitis, acpiis, stagnis, riuoks, pratis,

pascuis, pasturis, molendinis, multuris et eorum sequelis aucupationibus, vena-

tionibus, piscationibus, petariis, turbariis, carbonariis, cunicuks cuniculariis,

columbis, columbarus, fabrilibus, brasinis, brueriis et genestis, siluis, nemoribus

et vngultis, lignis, lapicidiis, lapide et calce, cum curiis et earum exitibus,

amerciamentis, kerezelclis, bludwitis et mvdierum merchetis, cum communi pas-

ture, libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et singuks kbertatibus, com-

moditatibus, proficuis et asiamentis, ac justis pertinentiis suis quibuscunque,

tarn non nominatis quam nominatis, tarn subtus terra quam supra terrain, pro-

cul et prope, ad predictas "terras cum pertinentus spectantibus seu juste spec-

tare valentibus cpiomodokbet in futurum, kbere, quiete, plenarie, integre, kono-

rifice, bene et in pace, sine aliquo impedimento, reuocatione, contradictione aut

obstaculo akquali : Reddendo inde annuatim dicti Willelmus et Joneta sua

sponsa, ac eorum alter diucius viuens, nobis, keredibus nostris et assignatis, vnum

denarium vsualis monete regni Scotie, in festo pentkecostes, super solum dic-

tarum terrarum de Carnwedderik, nomine albefkme, si petatur tantum, pro

omui alio onere, exactione, questione, demanda seu seruicio seculari, que de

predictis terris cum pertinentus, per quoscumque juste exigi poterunt quomo-

dolibet vel recpiiri : Et nos vero prefati Jokannes Maxwek et Elizabetka Max-

well eius sponsa, keredes nostril et assignati, omnes et singulas predictas terras

de Carnwedderik, cum suis pertinentiis, prefato WiUclmo MaxweU, in vitalem

redditum durante toto tempore vite sue, necnon predictas terras de PoUokhauckt
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cum suis pertinentiis, prefatis Willelmo Maxwell et Jonete Cathcart sue sponse,

ac eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodatione, etiam in vitalem red-

ditum, adeo libere et quiete in omnibus et per omnia, forma pariter et effectu ut

premissum est, contra omnes mortales varantizabimus, acquietabimus, [et] duran-

tibus eorum vite temporibus defendemus. In cuius rei testimonium sigilla nostra

huic presenti carte nostre sunt appensa, vnacum nostris subscriptionibus manu-

alibus, apud Edinburgh, vigesimo septimo die mensis Augusti, anno Domini

millesimo quingentesimo trigesimo sexto ; coram his

testibus, videlicet, Patricio Maxwell de Newwerk, Wal-

tero Maxwell de Akynheid, Magistro Alexandro Scot